PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 31 августа 2016 г.                 №  2248
Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Михайловка, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Эфроса И.Н.
Глава администрации

городского округа                                                                    С.А. Фомин
 Утвержден
Постановлением администрации
 городского округа город Михайловка
Волгоградской области

                                                                                                          от _______________ 2016 г.

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области

1. Общие положения

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области на 2016 - 2020 годы (далее - документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.1. Основные понятия, используемые в документе планирования, применяются в значениях, указанных в Федеральных законах от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г.              № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта».

1.2. Целями развития регулярных перевозок являются:

- обеспечение безопасности перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;
- снижение загрузки улиц и автомобильных дорог;

- обеспечение безопасности дорожного движения;

- исключение дублирования муниципальных маршрутов регулярных перевозок;

- повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения городского округа город Михайловка Волгоградской области.

1.3. Развитие регулярных перевозок осуществляется администрацией городского округа город Михайловка волгоградской области (далее  администрация городского округа город Михайловка) путем привлечения транспортных средств соответствующего класса с учетом пассажиропотока, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.

2. Изменение вида регулярных перевозок

2.1. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, допускается по всем маршрутам регулярных перевозок.

2.2. Администрация городского округа город Михайловка, установивший муниципальный маршрут регулярных перевозок, в отношении которого принято решение об изменении вида регулярных перевозок, уведомляет об этом решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.
2.3. Внесение изменений в утвержденный перечень маршрутов регулярных перевозок, по которым планируется изменение вида регулярных перевозок, допускается в следующих случаях:

при расторжении договора на осуществление регулярных перевозок, заключенного в соответствии с правовыми актами Волгоградской области;

при обращении юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, с заявлением о прекращении действия свидетельства.

2.4. Внесение изменений в утвержденный перечень маршрутов регулярных перевозок, планируемых к введению и (или) отмене, допускается в случае обращения юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, с заявлением о введении муниципального маршрута регулярных перевозок

3. Внутримуниципальные маршруты регулярных перевозок городского округа город Михайловка

	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Наименование улиц
	Протяженность, км.
	Вид регулярных перевозок

	1
	1
	ТЦ Святогор – Рынок - ТЦ Святогор
	ул. 2-я Краснознаменская, ул. Гоголя, ул. Базарная, ул. Мира, ул. Народная, ул. Гоголя, ул. Фрунзе, ул. Космическая, ул. Пархоменко, ул. Мичурина, ул. 2-я Краснознаменская
	10
	Не регулируемые тарифы

	2
	2
	ДСУ-2 - Поликлиника
	ул. Ленина, ул. Народная, ул. Мира, ул. Коммуны, ул. Мичурина, ул. Серафимовича, ул. Магистральная, ул. Щорса, ул. Мичурина, ул. Коммуны, ул. Мира, ул. Народная, ул. Ленина.
	15,2
	Не регулируемые тарифы

	3
	3
	Рынок - Себрово
	Рынок – ул. Мира, ул. Коммуны, ул. Гоголя, пер. Роскошный, ул. Свободы, ул. Крупской, ул. Пограничная, ул. Стройная, ул. Себровская,  ул. Выборгская, ул. Целинная, ул. Октябрьская, ул. Краснодарская, ул. Крупской, ул. Свободы, ул. Гоголя, ул. Коммуны, ул. Мира.
	21
	Не регулируемые тарифы

	4
	4
	Себрово - Поликлиника
	ул. Целинная, ул. Октябрьская, ул. Краснодарская, ул. Центральная ул. Себровская, ул. Стройная, ул. Пограничная, ул. Крупской, ул. Свободы, ул. Гоголя, ул. Коммуны, ул. Республиканская, ул. 2-я Краснознаменская, ул. Мичурина, ул. Коммуны, ул. Гоголя, ул. Свободы, ул. Крупской, ул. Пограничная, ул. Стройная, ул. Себровская, ул. Центральная, ул. Выборгская, ул. Целинная.
	25,6
	Не регулируемые тарифы

	5
	5
	Рынок – 18-й магазин
	ул. Базарная, ул. Гоголя, ул. Обороны, ул. Мичурина, ул. Пархоменко, ул.П. Морозова, ул. Виноградная, ул. Дзержинского, ул. Саратовская, ул. П. Морозова, ул. Пархоменко, ул. Мичурина, ул. Обороны, ул. Гоголя, ул. Базарная.
	13,3
	Не регулируемые тарифы

	6
	6
	Рынок – Пенсионный фонд
	ул. Базарная, ул. Гоголя, ул. 2-я Краснознаменская, ул. Мичурина, ул. Некрасова, ул. Магистральная, ул. Щорса, ул. Подгорная, ул. Обороны, ул. Мичурина, 2-я Краснознаменская, ул. Гоголя, ул. Базарная.
	8,4
	Не регулируемые тарифы

	7
	7
	Рынок – 18-й магазин
	ул. Базарная, ул. Гоголя, ул. 2-я Краснознаменская, ул. Республиканская, ул. Поперечная, ул. Пархоменко, ул. Виноградная, ул. Дзержинского, Кл. Саратовская, ул. П. Морозова, ул. Пархоменко, ул. Поперечная, ул. Республиканская, ул. 2-я Краснознаменская, ул. Гоголя, ул. Базарная.
	10,6
	Не регулируемые тарифы

	8
	9
	п. Звездный – Пенсионный фонд
	ул. Д. Бедного, ул. Ленина, ул. Коммуны, ул. Республиканская, ул. Обороны, ул. Мичурина, ул. Некрасова, ул. Магистральная, ул. Щорса, ул. Подгорная, ул. Обороны, ул. Гоголя, ул. Коммуны, ул. Мира, ул. Народная, ул. Ленина.
	14
	Не регулируемые тарифы

	9
	10
	Рынок - Дачи
	Рынок, ул. Базарная, ул. Гоголя, ул. 2-я   Краснознаменская, ул. Республиканская, ул. Обороны, ГК «Северный», ГК «Дальний», СТ «Мичуринец», Крановый завод, подстанция Себряковская, Дачи.
	10,1
	Не регулируемые тарифы

	10
	11
	Рынок – 1-й участок - Новостройка
	Рынок – ул. Базарная, ул. Украинская, ул. П. Морозова, ул. Брестская, ул. Белорусская, ул. Республиканская, ул. 2-я Краснознаменская, ул. Мичурина, ул. Некрасова, ул. Магистральная, ул. Промышленная, ул. Индустриальная, ул. Свободы, ул. Циолковского, ул. Тишанская, ул. Крупской, ул. Пограничная, ул. Стройная, ул. Себровская.
	26
	Не регулируемые тарифы

	11
	103
	г. Михайловка – ст.  Етеревская
	г. Михайловка ул. Серафимовича, ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, пер. Роскошный, ул. Свободы, ул. Крупской, а\д Михайловка – Даниловка, с. Сидоры, х. Б. Орешкин, х. М. Орешкин, х. Моховой, х. Большой, ст. Етеревская
	48
	Не регулируемые тарифы

	12
	104
	х. Страховский – х. Большой
	х. Страховский, х. Троицкий, х. Рогожин, г. Михайловка ул. П. Морозова, ул. Украинская, ул. Базарная, ул. Мира, ул. Коммуны, ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, пер. Роскошный, ул. Крупской, ул. Центральная, трасса, с. Сидоры, х. Б. Орешкин, х. Моховой, х. Большой.
	72
	Не регулируемые тарифы

	13
	106
	г. Михайловка – х. Б. Медведи
	г. Михайловка,  ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Мира, ул. Базарная, ул. Украинская, ул. П. Морозова, трасса М-6 «Каспий», х. Троицкий, п. Реконструкция, х. Б. Медведи.
	53
	Не регулируемые тарифы

	14
	107
	г. Михайловка – х. Безымянка
	г. Михайловка, ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, ул. Базарная, ул. Мира, ул. Народная ул. Фрунзе, а\д М-6 «Каспий», а\д Михайловка-Безымянка, х. Абрамов, х. Безымянка, ул. Набережная, ул. Советская
	32
	Не регулируемые тарифы

	15
	108
	п. Реконструкция – г. Михайловка
	п. Реконструкция, х. Троицкий, г. Михайловка ул. П. Морозова, ул. Украинская, ул. Базарная, ул. Мира, ул. Коммуны, ул. Энгельса.
	42
	Не регулируемые тарифы

	16
	112
	М/Б. Орешкин, с. Сидоры - Рынок
	х. М. Орешкин, х. Б. Орешкин ул. Лебедянская, ул. Казачья, с. Сидоры ул. Советская, ул. Ленина, ул. Песчаная, г. Михайловка ул. Краснодарская, ул. Центральная, ул. Крупской, ул. Свободы, ул. Гоголя, ул. Коммуны, ул. Мира.
	25,6
	Не регулируемые тарифы

	17
	113
	Сидоры - Поликлиника
	Сидоры ул. Советская, ул. Ленина, ул. Песочная, г. Михайловка ул. Краснодарская, ул. Центральная, ул. Крупской, ул. Свободы, ул. Гоголя, ул. Коммуны,  ул. Республиканская, ул. 2-я Краснознаменская, ул. Мичурина, ул. Коммуны, ул. Гоголя, ул. Свободы, ул. Крупской,  ул. Центральная, ул. Краснодарская, с. Сидоры ул. Советская.
	28,2
	Не регулируемые тарифы

	18
	118
	Рынок – с. Староселье
	г. Михайловка ул. Базарная, ул. Гоголя, ул. Фрунзе, трасса М-6 «Каспий», с. Староселье.
	19
	Не регулируемые тарифы

	19
	120
	г. Михайловка – х. Стойловский
	г. Михайловка ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, ул. Фрунзе, х. Ильменский-1, ст. Арчединская, х. Демочкин, х. Курин, х. Стойловский.
	49
	Не регулируемые тарифы

	20
	123
	ТЦ «Святогор» - х. Старореченский
	г. Михайловка ул. 2-я Краснознаменская, ул. Гоголя, ул. Базарная, ул. Мира, ул. Народная, ул. Гоголя, ул. Фрунзе, трасса, пос. Отрадное, Интернат, х. Старореченский.
	21
	Не регулируемые тарифы

	21
	124
	ТЦ «Святогор» - х. Поддубный
	г. Михайловка ул. 2-я Краснознаменская, ул. Гоголя, ул. Базарная, ул. Мира, ул. Народная, ул. Гоголя, ул. Фрунзе, трасса, пос. Отрадное, Интернат, х. Старореченский, х. Поддубный
	27
	Не регулируемые тарифы

	22
	125
	х. Крутинский  - Михайловка
	х. Крутинский, х. Карагичев, трасса М-6 «Каспий», г. Михайловка ул. П. Морозова, ул. Пархоменко, ул. Мичурина, ул. Коммуны, ул. Энгельса.
	49
	Не регулируемые тарифы

	23
	126
	Реконструкция – х. Карагичев - Михайловка
	п. Реконструкция, х. Троицкий,  х. Карагичев, г. Михайловка, ул. П. Морозова, ул. Украинская, ул.  Базарная, ул. Мира, ул. Коммуны, ул. Энгельса.
	65
	Не регулируемые тарифы

	24
	127
	Михайловка – х. Орлы
	г. Михайловка ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, пер. Роскошный, ул. Свободы, ул. Крупской, а\д Михайловка – Даниловка, с. Сидоры, х. Б. Орешкин, х. М. Орешкин, х. Моховой, х. Большой, х. Ильменский-2, х. Глушица, х. Сенной,  х. Орлы.
	63
	Не регулируемые тарифы

	25
	128
	Михайловка – х. Сеничкин
	г. Михайловка ул. Энгельса, ул. Обороны, ул. Мичурина, ул. Пархоменко, ул. П. Морозова, трасса, х. Отруба, х. Катасонов, х. Сеничкин, х. Зиновьев (по требованию).
	37
	Не регулируемые тарифы

	26
	643
	Михайловка – х. Секачи
	г. Михайловка ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, пер. Роскошный, ул. Свободы, ул. Крупской, ул. Центральная, ул. Краснодарская, а\д Михайловка – Даниловка, с. Сидоры, х. Моховой, х. Большой, х. Ильменский-2, х. Мишин, х. Плотников-2, х. Секачи.
	71
	Не регулируемые тарифы

	27
	647
	Михайловка – х. Раздоры
	г. Михайловка, ул. Серафимовича, ул. Энгельса, ул. Коммуны, ул. Гоголя, ул. Фрунзе, трасса М-6 «Каспий», х. Сухов - 2, х. Черемухов, х. Субботин, х. Раздоры.
	69,5
	Не регулируемые тарифы

4. Внутримуниципальные маршруты регулярных перевозок, подлежащие изменению

Муниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении которых предусмотрены следующие изменения:

Изменение схемы движения регулярных перевозок:
	№ п\п
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование улиц (схема движения)
	Дата изменения
	Дата проведения конкурса

	1
	12
	Рынок – Цемзаводской поселок – 18 магазин
	ул. Мира, ул. Народная, ул. Ленина, ул. Коммуны, ул. Гоголя, ул. Обороны, ул. Мичурина, ул. Некрасова, ул. Магистральная, ул. Щорса, ул. Мичурина, ул. Обороны, ул. Кемеровская, ул. П. Морозова, ул. Виноградная, ул. Дзержинского.
	01.09.2016
	Не позднее 01.01.2017

Вид регулярных перевозок маршрута № 12 «Рынок – Цемзаводской поселок – 18 магазин» - не регулируемые тарифы.
5. Ожидаемые результаты документа планирования
Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок по внутри муниципальным маршрутам:

повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего пользования в городском округе;
повышение регулярности движения транспорта общего пользования в городском округе;

увеличение объема перевозок пассажиров;

улучшение транспортной доступности удаленных районов.